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Alle Preise und Provisionen verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Tarif 1: klassisch Tarif 2: all inclusive Tarif 3: risikolos 

Tarife Forderungsmanagement national

Vorgerichtliches Mahnverfahren 

 Anwaltliche Zahlungs­
aufforderung 
Ggf. Schuldnerberatung 

 Adressermittlung 
 Ratenzahlungsvereinbarung 
und Überwachung der  
Zahlungseingänge 

Staffel nach Forderungswert: 
bis 150 € 10 € 
bis 500 € 25 € 
bis 2.000 € 35 € 
ab 2.000 € 40 € 

Wir bearbeiten Ihre Forderungen 
für eine einmalige Pauschale je 
Forderung.

Vorgerichtliches Mahnverfahren

 Anwaltliche Zahlungs­
aufforderung
 Ggf. Schuldnerberatung
 Adressermittlung
 Ratenzahlungsvereinbarung 
und Überwachung der  
Zahlungseingänge

Gerichtliches Mahnverfahren
(automatische Übergabe)

 Bonitätsprüfung
 Mahnbescheid
 Vollstreckungsbescheid
 1. Zwangsvollstreckungs­
maßnahme

Streitige Verfahren sind NICHT Bestandteil der Verein­
barung.

Staffel nach Forderungswert:
bis 2.000 € 100 €
bis 6.000 € 150 €
bis 10.000 € 200 €
bis 15.000 € 250 €
bis 50.000 € 350 €

Keine weiteren Kosten

Gerichtliches Mahnverfahren
nach Ihrer Zustimmung
(Sie erhalten ein Angebot)

 Bonitätsprüfung
 Mahnbescheid
 Vollstreckungsbescheid
 1. Zwangsvollstreckungs­
maßnahme

Erfolg: 100% Auszahlung
von Hauptforderung u. Zinsen

Nichterfolg: Staffel nach 
Streitwert
bis 300 € 45 €
bis 600 € 70 €
bis 2.000 € 92 €
bis 4.000 € 128 €
bis 6.000 € 160 €
bis 8.000 € 190 €
bis 10.000 € 220 €
bis 50.000 € 240 €
zzgl. externer Kosten, wie z.B. Gerichtskosten, Gerichts­
vollzieherkosten

Streitige Verfahren sind NICHT Bestandteil der Verein­
barung.

Vorgerichtliches Mahnverfahren

 Anwaltliche Zahlungs­
aufforderung
 Ggf. Schuldnerberatung
 Adressermittlung
 Ratenzahlungsvereinbarung 
und Überwachung der  
Zahlungseingänge

Erfolgsprovision
15% auf Zahlungseingänge 
nach Verrechnung aller Kosten

Keine Kosten bei Nichterfolg

Gerichtliches Mahnverfahren
(automatische Übergabe)
Ab 100 € Forderungswert

 Bonitätsprüfung
 Mahnbescheid
 Vollstreckungsbescheid
 1. Zwangsvollstreckungs­
maßnahme

Streitige Verfahren sind NICHT Bestandteil der Verein­
barung.

Erfolgsprovision
50% auf Zahlungseingänge 
nach Verrechnung aller Kosten, 
wie z.B. Gerichtskosten, Gerichts­
vollzieherkosten

Keine Kosten bei Nichterfolg

Automatische Übergabe in die Schuldner Langzeitüberwachung
50% auf Zahlungseingänge nach Verrechnung aller Kosten. Bis zum Ablauf der Verjährung in 30 Jahren. 

Keine Kosten bei Nichterfolg
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